
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2019/436 

ze dne 18. března 2019 

o harmonizovaných normách pro strojní zařízení vypracovaných na podporu směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 ze dne 25. října 2012 o evropské normalizaci, 
změně směrnic Rady 89/686/EHS a 93/15/EHS a směrnic Evropského parlamentu a Rady 94/9/ES, 94/25/ES, 95/16/ES, 
97/23/ES, 98/34/ES, 2004/22/ES, 2007/23/ES, 2009/23/ES a 2009/105/ES, a kterým se ruší rozhodnutí Rady 
87/95/EHS a rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1673/2006/ES (1), a zejména na čl. 10 odst. 6 uvedeného 
nařízení, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES ze dne 17. května 2006 o strojních zařízeních 
a o změně směrnice 95/16/ES (2), a zejména na čl. 7 odst. 3 a článek 10 této směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V souladu s článkem 7 směrnice 2006/42/ES se strojní zařízení vyrobené v souladu s harmonizovanou normou, 
na níž byl zveřejněn odkaz v Úředním věstníku Evropské unie, považuje za splňující základní požadavky na ochranu 
zdraví a bezpečnost podle takové normy. 

(2)  Existují tři typy harmonizovaných norem, které jsou základem pro předpoklad shody se směrnicí 2006/42/ES. 

(3)  Normy typu A upřesňují základní pojmy, terminologii a zásady navrhování, které se vztahují na všechny 
kategorie strojních zařízení. Použití samotných takovýchto norem sice poskytuje základní rámec pro náležité 
uplatňování směrnice 2006/42/ES, nepostačuje však k zajištění shody s příslušnými základními požadavky na 
ochranu zdraví a bezpečnost uvedenými ve směrnici 2006/42/ES, a proto nevede k úplnému předpokladu shody. 

(4)  Normy typu B se zabývají zvláštními aspekty bezpečnosti strojních zařízení nebo zvláštními druhy ochranných 
opatření, jež lze použít u celé škály kategorií strojních zařízení. Použití specifikací uvedených v normách typu B 
zakládá předpoklad shody se základními požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost stanovenými ve směrnici 
2006/42/ES, jež tyto normy zahrnují, pokud norma typu C nebo posouzení rizika provedené výrobcem 
prokazuje, že technické řešení uvedené v normě typu B je vhodné pro konkrétní kategorii nebo model dotyčného 
strojního zařízení. Použití norem typu B, které udávají specifikace pro bezpečnostní součásti, jež jsou uváděny na 
trh samostatně, zakládá předpoklad shody s ohledem na dotyčné bezpečnostní součásti a základní požadavky na 
ochranu zdraví a bezpečnost podle těchto norem. 

(5)  Normy typu C poskytují specifikace pro danou kategorii strojních zařízení. Různé druhy strojních zařízení, které 
patří do kategorie, na niž se vztahuje norma typu C, mají podobné předpokládané použití a představují podobná 
rizika. Normy typu C mohou odkazovat na normy typu A nebo typu B a udávat, které specifikace normy typu 
A nebo typu B jsou použitelné na příslušnou kategorii strojních zařízení. Pokud se pro daný aspekt bezpečnosti 
strojního zařízení odchyluje norma typu C od specifikací normy typu A nebo B, specifikace normy typu C mají 
přednost před specifikacemi normy typu A nebo B. Použití specifikací normy typu C na základě posouzení rizik 
výrobců zakládá předpoklad shody se základními požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost směrnice 
2006/42/ES podle této normy. Některé normy typu C jsou uspořádány jako řady sestávající z několika částí, 
přičemž část 1 normy obsahuje obecné specifikace, které se vztahují na danou skupinu strojních zařízení, 
a ostatní části normy obsahují specifikace pro zvláštní kategorie strojních zařízení, jež patří do dané skupiny, 
přičemž doplňují nebo mění obecné specifikace uvedené v části 1. U norem typu C, které jsou takto uspořádány, 
je předpoklad shody se základními požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost uvedenými ve směrnici 
2006/42/ES přiznán na základě použití obecné části 1 normy spolu s příslušnou konkrétní částí normy. 

19.3.2019 L 75/108 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 12. 
(2) Úř. věst. L 157, 9.6.2006, s. 24. 



(6)  Dopisem M/396 ze dne 19. prosince 2006 požádala Komise CEN a CENELEC o vypracování, revizi a dokončení 
prací týkajících se harmonizovaných norem na podporu směrnice 2006/42/ES s cílem zohlednit změny zavedené 
uvedenou směrnicí ve srovnání se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 98/37/ES (3). 

(7)  Na základě žádosti M/396 ze dne 19. prosince 2006 vypracovaly CEN a CENELEC nové harmonizované normy 
a revidovaly a změnily stávající harmonizované normy. Harmonizovaná norma EN 15895: 2011 + A1: 2018 se 
vztahuje na přenosná upevňovací zařízení s náboji a jiné rázové stroje zavedené do oblasti působnosti směrnice 
2006/42/ES. Normy EN 50569:2013/A1:2018, EN 50570:2013/A1:2018, EN 50571:2013/A1:2018, 
EN 50636-2-107:2015/A1:2018, EN 60335-1:2012/A13:2017, EN 60335-2-58:2005, EN 60335-2- 
58:2005/A12:2016, EN 60335-2-58: 2005/A2: 2015 a jejich změny zohledňují nově definovanou hranici mezi 
směrnicí 2006/42/ES a směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2014/35/EU (4) a skutečnost, že na některé 
elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely, na které se vztahuje směrnice 2014/35/EU, se začíná 
vztahovat směrnice 2006/42/ES. Norma EN 16719: 2018 zohledňuje skutečnost, že směrnice 2006/42/ES mění 
směrnici Evropského parlamentu a Rady 95/16/ES (5) v tom smyslu, že na zdvihací zařízení s rychlostí nejvýše 
0,15 m/s se vztahuje směrnice 2006/42/ES. Normy EN ISO 14118:2018, EN 474-1:2006+A5:2018, EN 
1853:2017, EN 1870-6:2017, EN ISO 4254-5:2018, EN ISO 4254-7:2017, EN ISO 4254-8:2018, EN ISO 5395- 
1:2013/A1:2018, EN ISO 5395-3:2013/A2:2018, EN 12013:2018, EN 12999:2011+A2:2018, EN 13001-3- 
1:2012+A2:2018, EN 13001-3-6:2018, EN 13135:2013+A1:2018, EN 13684:2018, EN ISO 13766-2:2018, EN 
15194:2017, EN 15895:2011+A1:2018 EN ISO 16092-1:2018, EN ISO 16092-3:2018, EN 16952:2018, EN 
16719:2018, EN 17059:2018, EN ISO 19085-4:2018, EN ISO 19085-6:2017, EN ISO 19085-8:2018, EN ISO 
19225:2017, EN ISO 28927-2:2009/A1:2017, EN 50569:2013/A1:2018, EN 50570:2013/A1:2018, EN 
50571:2013/A1:2018, EN 50636-2-107:2015/A1:2018, EN 60335-1:2012/A13:2017, EN 62841-2-1:2018, 
EN 62841-2-17:2017, EN 62841-3-1:2014/A11:2017, EN 60335-2-58:2005, EN 60335-2-58:2005/A2:2015, 
EN 60335-2-58:2005/A12:2016, EN 62841-2-1:2018, EN 62841-2-17:2017, EN 62841-3-1:2014/A11:2017, 
EN 62841-3-4:2016, EN 62841-3-4:2016/A11:2017, EN 62841-3-6:2014/A11:2017, EN 62841-3- 
9:2015/A11:2017, EN 62841-3-10:2015/A11:2017, EN 62841-3-14: 2017 a jejich změny zajišťují, aby 
harmonizované normy určené na podporu směrnice 2006/42/ES plně splňovaly příslušné základní požadavky na 
ochranu zdraví a bezpečnost uvedené směrnice. 

(8)  Komise společně s CEN a CENELEC vyhodnotila, zda normy, které vypracovaly, zrevidovaly a změnily CEN 
a CENELEC, jsou v souladu s žádostí M/396 ze dne 19. prosince 2006. 

(9)  Normy, které vypracovaly, zrevidovaly a změnily CEN a CENELEC na základě žádosti M/396 ze dne 
19. prosince 2006, splňují požadavky, jejichž pokrytí mají za cíl a jež jsou stanoveny ve směrnici 2006/42/ES. Je 
proto vhodné zveřejnit odkazy na tyto normy v Úředním věstníku Evropské unie. 

(10)  Podle článku 10 směrnice 2006/42/ES si Komise vyžádala stanovisko výboru zřízeného nařízením (EU) 
č. 1025/2012 k tomu, zda harmonizovaná norma EN 474-1: 2006+A4: 2013 splňuje příslušné základní 
požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost, které jsou stanoveny v příloze I směrnice 2006/42/ES. Odkaz na 
normu EN 474-1:2006+A4: 2013 byl s ohledem na stanovisko výboru zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie 
s omezením na základě prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2015/27 (6). CEN tuto normu zlepšil ve verzi EN 
474-1:2006+A5:2018. Nová verze se však nezabývá jedním typem strojů pro zemní práce, a to hydraulickými 
lopatovými rýpadly. Norma EN 474-1:2006+A5:2018 proto ne zcela splňuje základní požadavky na ochranu 
zdraví a bezpečnost stanovené v bodech 1.2.2 a 3.2.1 přílohy I směrnice 2006/42/ES. Proto by měla být 
zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie s omezením. 

19.3.2019 L 75/109 Úřední věstník Evropské unie CS     

(3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/37/ES ze dne 22. června 1998 o sbližování právních předpisů členských států týkajících se 
strojních zařízení (Úř. věst. L 207, 23.7.1998, s. 1). 

(4) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/35/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských států 
týkajících se dodávání elektrických zařízení určených pro používání v určitých mezích napětí na trh (Úř. věst. L 96, 29.3.2014, s. 357). 

(5) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/16/ES ze dne 29. června 1995 o sbližování právních předpisů členských států týkajících se 
výtahů (Úř. věst. L 213, 7.9.1995, s. 1). 

(6) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/27 ze dne 7. ledna 2015 o zveřejnění odkazu s omezením na normu EN 474-1:2006+A4:2013 
o strojích pro zemní práce v Úředním věstníku Evropské unie v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES 
(Úř. věst. L 4, 8.1.2015, s. 24). 



(11)  Podle článku 10 směrnice 2006/42/ES si Komise vyžádala stanovisko výboru zřízeného nařízením (EU) 
č. 1025/2012 k tomu, zda harmonizovaná norma EN 13241-1: 2003+A1: 2011 splňuje příslušné základní 
požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost, které jsou stanoveny v příloze I směrnice 2006/42/ES. Odkaz na 
normu EN 13241-1: 2003+A1: 2011 byl s ohledem na stanovisko výboru zveřejněn v Úředním věstníku Evropské 
unie s omezením na základě prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2015/1301 (7). CEN tuto normu zlepšil ve 
verzi EN 13241:2003+A2: 2016. Nová verze se však nezabývá otázkami, které vedly ke zveřejnění předchozí 
verze normy s omezením. Stávající verze uvedené normy EN 13241:2003+A2: 2016 proto ne zcela splňuje 
základní požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost stanovené v bodech 1.3.7 a 1.4.3 přílohy I směrnice 
2006/42/ES. Proto by měla být zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie s omezením. 

(12)  Výsledkem práce CEN a CENELEC na základě žádosti M/396 ze dne 19. prosince 2006 bylo to, že několik 
harmonizovaných norem zveřejněných v Úředním věstníku Evropské unie (8) bylo nahrazeno, zrevidováno nebo 
změněno. 

(13)  Je proto nutné, aby byly odkazy na tyto normy v Úředním věstníku Evropské unie zrušeny. Aby měli výrobci 
dostatek času připravit se na uplatňování nových norem, zrevidovaných norem a změn norem, je nutné, aby bylo 
zrušení odkazů na harmonizované normy odloženo. 

(14)  Harmonizované normy EN 786:1996+A2:2009, EN 61496-1:2013, EN ISO 11200:2014 a EN ISO 12100:2010 
by měly být zrušeny, neboť již nesplňují příslušné požadavky, jejichž pokrytí mají za cíl a jež jsou stanoveny ve 
směrnici 2006/42/ES. 

(15)  Soulad s harmonizovanou normou zakládá předpoklad shody s odpovídajícími základními požadavky 
stanovenými v harmonizačních právních předpisech Unie ode dne zveřejnění odkazu na takovou normu 
v Úředním věstníku Evropské unie. Toto rozhodnutí by proto mělo vstoupit v platnost dnem vyhlášení, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Odkazy na harmonizované normy pro strojní zařízení vypracované na podporu směrnice 2006/42/ES uvedené v příloze 
I tohoto rozhodnutí se zveřejňují v Úředním věstníku Evropské unie. 

Odkazy na harmonizované normy vypracované na podporu směrnice 2006/42/ES uvedené v příloze II tohoto 
rozhodnutí se zveřejňují v Úředním věstníku Evropské unie. 

Článek 2 

Odkazy na harmonizované normy pro strojní zařízení vypracované na podporu směrnice 2006/42/ES uvedené v příloze 
III tohoto rozhodnutí se zveřejňují v Úředním věstníku Evropské unie. 

19.3.2019 L 75/110 Úřední věstník Evropské unie CS     

(7) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/1301 ze dne 20. července 2015 o zveřejnění odkazu s omezením v Úředním věstníku Evropské 
unie na normu EN 13241-1:2003+A1:2011 o vratech podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES v Úředním věstníku 
Evropské unie (Úř. věst. L 199, 29.7.2015, s. 40). 

(8) Úř. věst. C 92, 9.3.2018, s. 1. 



Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 18. března 2019. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

19.3.2019 L 75/111 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA I 

Č. Odkaz na normu Typ 

1. EN ISO 14118:2018 

Bezpečnost strojních zařízení – Zamezení neočekávanému spuštění (ISO 14118:2017) 

B 

2. EN 1853:2017 

Zemědělské stroje – Přípojná vozidla – Bezpečnost 

C 

3. EN 1870-6:2017 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové pily – Část 6: Kotoučové pily na palivové 
dřevo 

C 

4. EN ISO 4254-5:2018 

Zemědělské stroje – Bezpečnost – Část 5: Motorem poháněné stroje pro zpracování půdy 
(ISO 4254-5:2018) 

C 

5. EN ISO 4254-7:2017 

Zemědělské stroje – Bezpečnost – Část 7: Sklízecí mlátičky, sklízecí řezačky, sklízeče bavlny 
a sklízeče cukrové třtiny (ISO 4254-7:2017) 

C 

6. EN ISO 4254-8:2018 

Zemědělské stroje – Bezpečnost – Část 8: Rozmetadla tuhých průmyslových hnojiv (ISO 
4254-8:2018) 

C 

7. EN ISO 5395-1:2013 

Zahradní stroje – Bezpečnostní požadavky pro motorové žací stroje se spalovacím moto
rem – Část 1: Terminologie a společné zkoušky (ISO 5395-1:2013) 

EN ISO 5395-1:2013/A1:2018 

C 

8. EN ISO 5395-3:2013 

Zahradní stroje – Bezpečnostní požadavky pro motorové žací stroje se spalovacím moto
rem – Část 3: Žací stroje s vezoucí se sedící obsluhou (ISO 5395-3:2013) 

EN ISO 5395-3:2013/A1:2017 

EN ISO 5395-3:2013/A2:2018 

C 

9. EN 12013:2018 

Stroje na zpracování pryže a plastů – Hnětací stroje – Bezpečnostní požadavky 

C 

10. EN 12999:2011+A2:2018 

Jeřáby – Nakládací jeřáby 

C 

11. EN 13001-3-1:2012+A2:2018 

Jeřáby – Návrh všeobecně – Část 3-1: Mezní stavy a prokázání způsobilosti ocelových kon
strukcí 

C 

12. EN 13001-3-6:2018 

Jeřáby – Návrh všeobecně – Část 3-6: Mezní stavy a prokázání způsobilosti strojního zaří
zení – Hydraulické válce 

C 

13. EN 13135:2013+A1:2018 

Jeřáby – Bezpečnost – Návrh – Požadavky na zařízení 

C 

14. EN 13684:2018 

Zahradní stroje – Ručně vedené provzdušňovače a prořezávače trávníku – Bezpečnost 

C 

19.3.2019 L 75/112 Úřední věstník Evropské unie CS     



Č. Odkaz na normu Typ 

15. EN ISO 13766-2:2018 

Stroje pro zemní práce a stavební stroje – Elektromagnetická kompatibilita strojů s vnitř
ním zdrojem elektrické energie – Část 2: Doplňující požadavky EMC z hlediska provozní 
bezpečnosti (ISO 13766-2:2018) 

C 

16. EN 15194:2017 

Jízdní kola – Jízdní kola s pomocným elektrickým pohonem – Jízdní kola EPAC 

C 

17. EN 15895:2011+A1:2018 

Ruční nářadí ovládané kazetovým nábojem – Bezpečnostní požadavky – Nářadí k trvalému 
zapsání značení 

C 

18. EN ISO 16092-1:2018 

Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů – Lisy – Část 1 Obecné bezpečnostní požadavky 
(ISO 16092-1:2017) 

C 

19. EN ISO 16092-3:2018 

Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů – Lisy – Část 3 Bezpečnostní požadavky pro hyd
raulické lisy (ISO 16092-3:2017) 

C 

20. EN 16719:2018 

Přepravní plošiny 

C 

21. EN 16952:2018 

Zemědělské stroje – Terénní pracovní plošiny pro provoz v sadech (WPO) – Bezpečnost 

C 

22. EN 17059:2018 

Pokovovací a anodizující linky – Bezpečnostní požadavky 

C 

23. EN ISO 19085-4:2018 

Dřevozpracující stroje – Bezpečnost – Část 4: Svislé kotoučové pily na řezání formátů (ISO 
19085-4:2018) 

C 

24. EN ISO 19085-6:2017 

Dřevozpracující stroje – Bezpečnost – Část 6: Jednovřetenové svislé stolní frézky (vrcho
lové) (ISO 19085-6:2017) 

C 

25. EN ISO 19085-8:2018 

Dřevozpracující stroje – Bezpečnost – Část 8: Pásové brusky pro broušení a kalibraci rov
ných obrobků (ISO 19085-8:2017) 

C 

26. EN ISO 19225:2017 

Důlní stroje – Mobilní porubové dobývací stroje – Bezpečnostní požadavky na důlní kom
bajny a pluhovací systémy (ISO 19225:2017) 

C 

27. EN ISO 28927-2:2009 

Ruční mechanizovaná nářadí – Zkušební metody pro hodnocení emise vibrací – Část 2: 
Utahováky šroubů, matic a šroubováky (ISO 28927-2:2009) 

EN ISO 28927-2:2009/A1:2017 

C 

28. EN ISO/IEC 80079-38:2016 

Výbušné atmosféry – Část 38: Zařízení a součásti pro výbušné atmosféry v podzemních do
lech (ISO/IEC 80079-38:2016) 

EN ISO/IEC 80079-38:2016/A1:2018 

C 

19.3.2019 L 75/113 Úřední věstník Evropské unie CS     



Č. Odkaz na normu Typ 

29. EN 50569:2013 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Zvláštní požadavky 
na elektrické odstředivky prádla pro komerční účely 

EN 50569:2013/A1:2018 

C 

30. EN 50570:2013 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Zvláštní požadavky 
na elektrické bubnové sušičky pro komerční účely 

EN 50570:2013/A1:2018 

C 

31. EN 50571:2013 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Zvláštní požadavky 
na elektrické pračky pro komerční účely 

EN 50571:2013/A1:2018 

C 

32. EN 50636-2-107:2015 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část 2-107: Zvláštní 
požadavky na robotické bateriové sekačky trávy (IEC 60335-2-107:2012 Modifikovaná) 

EN 50636-2-107:2015/A1:2018 

C 

33. EN 60335-1:2012 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 1: Všeobecné 
požadavky (IEC 60335-1:2010 Modifikovaná) 

EN 60335-1:2012/A11:2014 

EN 60335-1:2012/A13:2017 

C 

34. EN 60335-2-58:2005 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-58: Zvláštní 
požadavky na elektrické mycí stroje na nádobí pro komerční účely (IEC 60335-2-58:2002 
Modifikovaná) 

EN 60335-2-58:2005/A2:2015 

EN 60335-2-58:2005/A12:2016 

C 

35. EN 62841-2-1:2018 

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – 
Část 2-1: Zvláštní požadavky na ruční vrtačky a příklepové vrtačky (IEC 62841-2-1:2017 
Modifikovaná) 

C 

36. EN 62841-2-17:2017 

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – 
Část 2-17: Zvláštní požadavky na ruční horní frézky (IEC 62841-2-17:2017 Modifikovaná) 

C 

37. EN 62841-3-1:2014 

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – 
Část 3-1: Zvláštní požadavky na přenosné stolové pily (IEC 62841-3-1:2014, modifiko
vaná) 

EN 62841-3-1:2014/A11:2017 

C 

38. EN 62841-3-4:2016 

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – 
Část 3-4: Zvláštní požadavky na přenosné stolní brusky (IEC 62841-3-4:2016 Modifiko
vaná) 

EN 62841-3-4:2016/A11:2017 

C 

19.3.2019 L 75/114 Úřední věstník Evropské unie CS     



Č. Odkaz na normu Typ 

39. EN 62841-3-6:2014 

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – 
Část 3-6: Zvláštní požadavky na přenosné vrtačky pro diamantové vrtáky s kapalinovým 
systémem (IEC 62841-3-6:2014, modifikovaná) 

EN 62841-3-6:2014/A11:2017 

C 

40. EN 62841-3-9:2015 

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – 
Část 3-9: Zvláštní požadavky na přenosné pokosové pily (IEC 62841-3-9:2014 Modifiko
vaná) 

EN 62841-3-9:2015/A11:2017 

C 

41. EN 62841-3-10:2015 

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – 
Část 3-10: Zvláštní požadavky na přenosné řezačky (IEC 62841-3-10:2015 Modifikovaná) 

EN 62841-3-10:2015/A11:2017 

C 

42. EN 62841-3-14:2017 

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje – Bezpečnost – 
Část 3-14: Zvláštní požadavky na přenosné čističe odpadů (IEC 62841-3-14:2017 Modifi
kovaná) 

C   

19.3.2019 L 75/115 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA II 

Č. Odkaz na normu Typ 

1. EN 474-1:2006+A5:2018 

Stroje pro zemní práce – Bezpečnost – Část 1: Všeobecné požadavky 

Informace: Toto zveřejnění se netýká bodu 5.8.1 Viditelnost – zorné pole obsluhy této 
normy – avšak pouze pokud jde o požadavky pro hydraulická lopatová rýpadla podle 
normy EN 474-5:2006+A3:2013 –, jehož uplatňování nezakládá presumpci shody se zá
kladními požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost podle bodů 1.2.2 a 3.2.1 přílohy 
I směrnice 2006/42/ES. 

C 

2. EN 13241:2003+A2:2016 

Vrata – Norma výrobku, funkční vlastnosti 

Informace: Pokud jde o body 4.2.2, 4.2.6, 4.3.2, 4.3.3, 4.3.4 a 4.3.6, toto zveřejnění se ne
týká odkazu na normu EN 12453:2000, jejíž používání nezakládá presumpci shody se zá
kladními požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost podle bodů 1.3.7 a 1.4.3 přílohy 
I směrnice 2006/42/ES. 

C   

19.3.2019 L 75/116 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA III 

Č. Odkaz na normu Datum zrušení Typ 

1. EN 1037:1995+A1:2008 

Bezpečnost strojních zařízení – Zamezení neočekávanému spuštění 

19.3.2019 B 

2. EN 474-1:2006+A4:2013 

Stroje pro zemní práce – Bezpečnost – Část 1: Všeobecné požadavky 

Informace: Toto zveřejnění se netýká bodu 5.8.1 Viditelnost – zorné 
pole obsluhy této normy, jehož uplatňování nezakládá presumpci shody 
se základními požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost podle bodů 
1.2.2 a 3.2.1 přílohy I směrnice 2006/42/ES. 

19.3.2019 C 

3. EN 1853:1999+A1:2009 

Zemědělské stroje – Přípojná vozidla se sklápěcí karosérií – Bezpečnost 

19.3.2019 C 

4. EN 1870-6:2002+A1:2009 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové pily – Část 6: Kotou
čové pily na palivové dřevo a kombinované kotoučové pily na palivové 
dřevo/stolové kotoučové pily s ručním zakládáním a/nebo odebíráním 

19.3.2019 C 

5. EN ISO 4254-5:2009 

Zemědělské stroje – Bezpečnost – Část 5: Motorem poháněné stroje pro 
zpracování půdy (ISO 4254-5:2008) 

19.3.2019 C 

6. EN ISO 4254-7:2009 

Zemědělské stroje – Bezpečnost – Část 7: Sklízecí mlátičky, sklízecí ře
začky a sklízeče bavlny (ISO 4254-7:2008) 

19.3.2019 C 

7. EN 14017:2005+A2:2009 

Zemědělské a lesnické stroje – Rozmetadla tuhých průmyslových hnojiv 
– Bezpečnost 

19.3.2019 C 

8. EN ISO 5395-1:2013 

Zahradní stroje – Bezpečnostní požadavky pro motorové žací stroje se 
spalovacím motorem – Část 1: Terminologie a společné zkoušky (ISO 
5395-1:2013) 

19.3.2019 C 

9. EN ISO 5395-3:2013 

Zahradní stroje – Bezpečnostní požadavky pro motorové žací stroje se 
spalovacím motorem – Část 3: Žací stroje s vezoucí se sedící obsluhou 
(ISO 5395-3:2013) 

EN ISO 5395-3:2013/A1:2017 

19.3.2019 C 

10. EN 12013:2000+A1:2008 

Stroje na zpracování pryže a plastů – Hnětací stroje – Bezpečnostní po
žadavky 

19.3.2019 C 

11. EN 12999:2011+A1:2012 

Jeřáby – Nakládací jeřáby 

19.3.2019 C 

12. EN 13001-3-1:2012+A1:2013 

Jeřáby – Návrh všeobecně – Část 3-1: Mezní stavy a prokázání způsobi
losti ocelových konstrukcí 

19.3.2019 C 

19.3.2019 L 75/117 Úřední věstník Evropské unie CS     



Č. Odkaz na normu Datum zrušení Typ 

13. EN 13135:2013 

Jeřáby – Bezpečnost – Návrh – Požadavky na zařízení 

19.3.2019 C 

14. EN 13684:2004+A3:2009 

Zahradní stroje – Ručně vedené provzdušňovače a prořezávače trávníku 
– Bezpečnost 

19.3.2019 C 

15. EN 15895:2011 

Ruční nářadí ovládané kazetovým nábojem – Bezpečnostní požadavky – 
Nářadí k trvalému zapsání značení 

19.3.2019 C 

16. EN 692:2005+A1:2009 

Obráběcí a tvářecí stroje – Mechanické lisy – Bezpečnost 

19.3.2019 C 

17. EN 693:2001+A2:2011 

Obráběcí a tvářecí stroje – Bezpečnost – Hydraulické lisy 

19.3.2019 C 

18. EN 13736:2003+A1:2009 

Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů – Pneumatické lisy 

19.3.2019 C 

19. EN 848-1:2007+A2:2012 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Jednostranné frézky s rotujícím 
nástrojem – Část 1: Jednovřetenové svislé stolní frézky 

19.3.2019 C 

20. EN 1710:2005+A1:2008 

Zařízení a součásti určené pro použití v prostorách s nebezpečím výbu
chu v podzemních dolech 

19.3.2019 C 

21. EN 50569:2013 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Zvláštní požadavky na elektrické odstředivky prádla pro komerční účely 

12.1.2021 C 

22. EN 50570:2013 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Zvláštní požadavky na elektrické bubnové sušičky pro komerční účely 

12.1.2021 C 

23. EN 50571:2013 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Zvláštní požadavky na elektrické pračky pro komerční účely 

12.1.2021 C 

24. EN 50636-2-107:2015 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – 
Část 2-107: Zvláštní požadavky na robotické bateriové sekačky trávy 
(IEC 60335-2-107:2012 Modifikovaná) 

12.1.2020 C 

25. EN 60335-1:2012 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – 
Část 1: Všeobecné požadavky (IEC 60335-1:2010 Modifikovaná) 

EN 60335-1:2012/A11:2014 

3.5.2020 C 

26. EN 60745-2-1:2010 

Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – Část 2-1: Zvláštní poža
davky na vrtačky a příklepové vrtačky (IEC 60745-2-1:2003 Modifiko
vaná + A1:2008) 

19.3.2019 C 

19.3.2019 L 75/118 Úřední věstník Evropské unie CS     



Č. Odkaz na normu Datum zrušení Typ 

27. EN 60745-2-17:2010 

Ruční elektromechanické nářadí – Bezpečnost – Část 2-17: Zvláštní po
žadavky na horní frézky a orovnávací frézky (IEC 60745-2-17:2010 Mo
difikovaná) 

19.3.2019 C 

28. EN 62841-3-1:2014 

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje 
– Bezpečnost – Část 3-1: Zvláštní požadavky na přenosné stolové pily 
(IEC 62841-3-1:2014, modifikovaná) 

19.10.2019 C 

29. EN 61029-2-4:2011 

Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí – Část 2-4: Zvláštní 
požadavky na stolní brusky (IEC 61029-2-4:1993 Modifikovaná + 
A1:2001 Modifikovaná) 

19.3.2019 C 

30. EN 62841-3-6:2014 

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje 
– Bezpečnost – Část 3-6: Zvláštní požadavky na přenosné vrtačky pro 
diamantové vrtáky s kapalinovým systémem (IEC 62841-3-6:2014, mo
difikovaná) 

19.10.2019 C 

31. EN 62841-3-9:2015 

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje 
– Bezpečnost – Část 3-9: Zvláštní požadavky na přenosné pokosové pily 
(IEC 62841-3-9:2014 Modifikovaná) 

15.11.2019 C 

32. EN 62841-3-10:2015 

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje 
– Bezpečnost – Část 3-10: Zvláštní požadavky na přenosné řezačky (IEC 
62841-3-10:2015 Modifikovaná) 

19.10.2019 C 

33. EN 13241:2003+A2:2016 

Vrata – Norma výrobku, funkční vlastnosti 

19.3.2019 C 

34. EN 786:1996+A2:2009 

Zahradní stroje – Elektrické vyžínače trávy a začišťovače okrajů trávníků 
ručně vedené nebo v ruce držené – Mechanická bezpečnost 

19.3.2019 C 

35. EN 1870-14:2007+A2:2012 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů – Kotoučové pily – Část 14: Svislé 
kotoučové pily na řezání formátů 

19.3.2019 C 

36. EN 61496-1:2013 

Bezpečnost strojních zařízení – Elektrická snímací ochranná zařízení – 
Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 

19.3.2019 C 

37. EN ISO 11200:2014 

Akustika – Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními – Návod pro používání 
základních norem pro určování hladin emisního akustického tlaku na 
stanovišti obsluhy a dalších stanovených místech 

19.3.2019 B   

19.3.2019 L 75/119 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2019/436 ze dne 18. března 2019 o harmonizovaných normách pro strojní zařízení vypracovaných na podporu směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES 

